
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 05 мая 2016 года 

№138 «Заключение договора социального найма жилого помещения в 

сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

  

              Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 

27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных служащих», от 03.07.2016 № 360-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от  03.07.2016 года 

№ 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации", от 28.12.2016 года № 471-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 

05.12.2017 года № 384-ФЗ  "О внесении изменений в статьи 7 и 29 Федерального 

закона Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг в части 

закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких 

государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем 

единого заявления", от 19.02.2018 года № 26-ФЗ "О внесении изменений в статьи 

2 и 16 Федерального закона Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", администрации сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ХАКИМИӘТЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КОРАР 

10 августа 2018г. №284 10 август 2018й. 



2 

 

1. Внести изменение в раздел 2. 6. «Информация о перечне 

необходимых документов для предоставления муниципальной услуги» 

муниципальной услуги «Административного регламента администрации 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан по предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого 

помещения в сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» (далее 

Административный регламент), изложив подпункт 8 в следующей редакции:  

« - предоставления документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики 

Башкортостан, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении 

муниципальных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных 

муниципальных органов и (или) подведомственных муниципальным органам 

организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за 

исключением документов, указанных в части 6, 13, 14, 15 статьи 7 Федерального 

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг». 

1.1. Подпункт 9 в разделе 2. 6. «Информация о перечне необходимых 

документов для предоставления муниципальной услуги» признать утратившим 

силу. 

2.Внести изменения в раздел 3.6. «Приостановление оформления 

договора» Административного регламента, дополнив его абзацем следующего 

содержания: 

«Исчерпывающие перечни оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги устанавливаются соответственно 

федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными 

правовыми актами». 

2.Внести изменения в раздел 3.7. «Отказ в заключении договора» 

Административного регламента, дополнив его абзацем следующего содержания: 

«Исчерпывающие перечни оснований для отказа предоставления 

муниципальной услуги устанавливаются соответственно федеральными 

законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми 

актами». 

4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

здании администрации сельского поселения и разместить в установленном 

порядке на официальном сайте сельского поселения Наумовский сельсовет 



3 

 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 

сети «Интернет» http://naumsp.ru/ 

5.Направить настоящее постановление в Государственный комитет 

Республики Башкортостан по делам юстиции. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                                        Д.А. Чиликин 

http://naumsp.ru/
admin
Новый штамп


